Осевые вентиляторы / Axial Fans
148
Осевые вентиляторы с квадратной пластиной настенного
крепления или двухфланцевым корпусом
Axial Fans plate mounted or double flange casing
E = однофазный переменный ток / single phase
D = трехфазный переменный ток /
three phase alternating current

6260
55
38
67
64
62
59
55
66
62
61
58
53
Дополнительные принадлежности / Accessories:
Уровень шума / Sound levels:
Тип/ Type :  ER/EQ 200-2 № арт. : E10-20001 / E00-20001
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,07 кВт Dl -- %
IN 0,30 А IA / IN 1,5
n 2550 об/мин IP44

51
52
44
46
48
46
230V
49
50
48
50
51
26
ER 200-4
EQ 200-4
Тип/ Type :  ER/EQ 200-4 № арт. : E10-20000 / E00-20000
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,033 кВт Dl -- %
IN 0,150 А IA / IN 1,5
n 1410 об/мин IP44

56
69
67
64
57
58
66
69
71
74
41
Схема подключения / Wiring diagram:
Уровень шума / Sound levels:
Размеры / Dimensions:
(все размеры в мм / all dimensions in mm)
Тип/ Type :  ER/EQ 250-2 № арт. : E10-25001 / E00-25001
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,14 кВт Dl -- %
IN 0,60 А IA / IN 1,8
n 2600 об/мин IP44

0.00 0.05 0.10 0.15 0.20 0.30V[m3/s]
54
52
49
43
29
58
55
53
51
45
48
53
55
56 59
Тип/ Type :  ER/EQ 250-4 № арт. : E10-25000 / E00-25000
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,08 кВт Dl -- %
IN 0,27 А IA / IN 1,6
n 1270 об/мин IP44

71
68
61
80
75
72
69
63
65
71
74
77
81
Дополнительные принадлежности / Accessories:
Уровень шума / Sound levels:
Тип/ Type :  ER/EQ 300-2 № арт. : E10-30001 / E00-30001
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,22 кВт Dl 14 %
IN 0,95 А IA / IN 1,8
n 2500 об/мин IP44

53
47
34
48
50
54
56
58
63
59
58
56
V[C.F.M.]
0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1800
0.00 0.05 0.10 0.15 0.20 0.25 0.350.30 V[m3/s]0.40 0.50
Тип/ Type :  ER/EQ 300-4 № арт. : E10-30000 / E00-30000
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,10 кВт Dl -- %
IN 0,44 А IA / IN 1,6
n 1270 об/мин IP44

69
68
68
75
78
80
84
84
80
78
75
Схема подключения / Wiring diagram:
Уровень шума / Sound levels:
Размеры / Dimensions:
(все размеры в мм / all dimensions in mm)
Тип/ Type :  ER/EQ 315-2 № арт. : E10-31510 / E00-31510
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,69 кВт Dl 27 %
IN 3,0 А IA / IN 2,4
n 2610 об/мин IP54

77
72
67
83
79
77
72
DR 315-2
DQ 315-2
400V
280V
230V
180V
140V
95V
Тип/ Type :  DR/DQ 315-2 № арт. : E10-31560 / E00-31560
U 400 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,57 кВт Dl -- %
IN 0,95 А IA / IN 2,8
n 2460 об/мин IP54

0.00
0.05
0.10
0.15
0.25
70
70
67
66
63
67
66
63
Дополнительные принадлежности / Accessories:
Уровень шума / Sound levels:
Тип/ Type :  ER/EQ 315-4 № арт. : E10-31505 / E00-31505
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,12 кВт Dl -- %
IN 0,55 А IA / IN 2,4
n 1380 об/мин IP54

DQ 315-4
68
67
64
60
52
70
68
67
64
60
60
64
67
68 70
Тип/ Type :  DR/DQ 315-4 № арт. : E10-31555 / E00-31555
U 400 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,12 кВт Dl -- %
IN 0,33 А IA / IN 2,6
n 1385 об/мин IP54

82
75
73
71
80
78
83
81
85
83
86
Схема подключения / Wiring diagram:
Уровень шума / Sound levels:
Размеры / Dimensions:
(все размеры в мм / all dimensions in mm)
Тип/ Type :  ER/EQ 350-2 № арт. : E10-35010 / E00-35010
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,98 кВт Dl 16 %
IN 4,3 А IA / IN 2,7
n 2670 об/мин IP54

88
87
85
82
78
76
74
81
79
84
82
86
84
86
69
Тип/ Type :  DR/DQ 350-2 № арт. : E10-35060 / E00-35060
U 400 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,86 кВт Dl 9 %
IN 1,62 А IA / IN 4,4
n 2680 об/мин IP54

69
70
64
61
58
52
64
65
61
62
58
60
53
Дополнительные принадлежности / Accessories:
Уровень шума / Sound levels:
Тип/ Type :  ER/EQ 350-4 № арт. : E10-35005 / E00-35009
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,15 кВт Dl 12 %
IN 0,65 А IA / IN 2,0
n 1300 об/мин IP54

66
64
60
55
47
55
57
60
61
64
65
66
67
69
70
Тип/ Type :  DR/DQ 350-4 № арт. : E10-35055 / E00-35055
U 400 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,15 кВт Dl -- %
IN 0,35 А IA / IN 2,4
n 1330 об/мин IP54

73
69
66
63
57
74
70
68
6558
V[C.F.M.]
0.00 0.20 0.40 0.60 0.80 1.00 1.40V[m3/s]
Схема подключения / Wiring diagram:
Уровень шума / Sound levels:
Размеры / Dimensions:
(все размеры в мм / all dimensions in mm)
Тип/ Type :  ER/EQ 400-4 № арт. : E10-40005 / E00-40005
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,21 кВт Dl 4 %
IN 0,95 А IA / IN 2,2
n 1340 об/мин IP54

65
60
51
60
65
68
70
73
74
71
69
66
61
V[C.F.M.]
0.00 0.20 0.40 0.60 0.80 1.00 1.40V[m3/s]
Тип/ Type :  DR/DQ 400-4 № арт. : E10-40055 / E00-40055
U 400 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,2 кВт Dl -- %
IN 0,42 А IA / IN 3,0
n 1340 об/мин IP54

51
51
52
57
58
59
60
61
62
65
66
ER 400-6
EQ 400-6
Дополнительные принадлежности / Accessories:
Уровень шума / Sound levels:
Тип/ Type :  ER/EQ 400-6 № арт. : E10-40004 / E00-40004
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,10 кВт Dl -- %
IN 0,46 А IA / IN 1,5
n 885 об/мин IP54

66
58
58
75
71
69
61
66
70
72
75
Схема подключения / Wiring diagram:
Уровень шума / Sound levels:
Размеры / Dimensions:
(все размеры в мм / all dimensions in mm)
Тип/ Type :  ER/EQ 450-4 № арт. : E10-45005 / E00-45005
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,33 кВт Dl 26 %
IN 1,5 A IA / IN 2,5
n 1360 об/мин IP54

73
72
68
64
56
64
64
68
69
72
72
73
73
75
75
Тип/ Type :  DR/DQ 450-4 № арт. : E10-45055 / E00-45055
U 400 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,33 кВт Dl 5 %
IN 0,75 А IA / IN 1,8
n 1390 об/мин IP54

61
56
65
63
62
60
55
56
61
63
64
66
36
Дополнительные принадлежности / Accessories:
Уровень шума / Sound levels:
Тип/ Type :  ER/EQ 450-6 № арт. : E10-45007 / E00-45007
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,14 кВт Dl 8 %
IN 0,78 А IA / IN 2,3
n 930 об/мин IP54

DR 450-6
DQ 450-6
dB(A)
66
400V
280V
230V
180V
140V
95V
64
63
59
55
47
Тип/ Type :  DR/DQ 450-6 № арт. : E10-45057 / E00-45057
U 400 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,13 кВт Dl -- %
IN 0,25 А IA / IN 3,0
n 900 об/мин IP54

59
63
64
69
71
73
74
75
76
78
78
Схема подключения / Wiring diagram:
Уровень шума / Sound levels:
Размеры / Dimensions:
(все размеры в мм / all dimensions in mm)
Тип/ Type :  ER/EQ 500-4 № арт. : E10-50005 / E00-50005
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,49 кВт Dl 21 %
IN 2,3 А IA / IN 2,6
n 1375 об/мин IP54

78
76
74
71
66
78
7674
71
6658
400V
280V
230V
180V
140V
95V
Тип/ Type :  DR/DQ 500-4 № арт. : E10-50055 / E00-50055
U 400 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,41 кВт Dl -- %
IN 1,0 А IA / IN 3,5
n 1370 об/мин IP54

64
57
40
69
67
66
64
58
58
64
66
67
69
Дополнительные принадлежности / Accessories:
Уровень шума / Sound levels:
Тип/ Type :  ER/EQ 500-6 № арт. : E10-50007 / E00-50007
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,20 кВт Dl 7 %
IN 0,88 А IA / IN 2,5
n 935 об/мин IP54

60
81
78
75
72
67
68
73
76
79
82
Схема подключения / Wiring diagram:
Уровень шума / Sound levels:
Размеры / Dimensions:
(все размеры в мм / all dimensions in mm)
Тип/ Type :  DR/DQ 560-4 № арт. : E10-56053 / E00-56053
U 400 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,81 кВт Dl -- %
IN 1,7 А IA / IN 2,8
n 1240 об/мин IP54

74
72
69
64
65
66
70
71
73
74
75
76
80
V[C.F.M.]
0.00 0.50 1.00 1.50 2.00 3.00V[m3/s]
Тип/ Type :  ER/EQ 560-4 № арт. : E10-56008 / E00-56008
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,83 кВт Dl 5 %
IN 3,80 А IA / IN 1,8
n 1200 об/мин IP54

70
68
67
61
63
64
68
69
70
71
71
72
47
Дополнительные принадлежности / Accessories:
Уровень шума / Sound levels:
Тип/ Type :  ER/EQ 560-6 № арт. : E10-56001 / E00-56001
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,38 кВт Dl 18 %
IN 1,80 А IA / IN 2,5
n 920 об/мин IP54

67
70
71
72
73
74
75
140V
400V
280V
230V
180V
95V
DR 560-6
DQ 560-6
Тип/ Type :  DR/DQ 560-6 № арт. : E10-56052 / E00-56052
U 400 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,35 кВт Dl -- %
IN 0,90 А IA / IN 3,0
n 920 об/мин IP54

84
82
82
82
78
78
78
73
73
7466
87
Схема подключения / Wiring diagram:
Уровень шума / Sound levels:
Размеры / Dimensions:
(все размеры в мм / all dimensions in mm)
Тип/ Type :  DR/DQ 630-4 № арт. : E10-63080 / E00-63080
U 400 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 2,15 кВт Dl 2 %
IN 3,9 A IA / IN 3,7
n 1305 об/мин IP54

73
73
70
69
68
67
67
61
61
62
76
V[C.F.M.]
0.00 0.50 1.00 1.50 2.00 3.00V[m3/s]
Дополнительные принадлежности / Accessories:
Уровень шума / Sound levels:
Тип/ Type :  ER/EQ 630-6 № арт. : E10-63001 / E00-63001
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,53 кВт Dl 6 %
IN 2,60 А IA / IN 2,3
n 910 об/мин IP54

69
65
65
69
72
74
76140V
400V
280V
230V
180V
95V
69
V[C.F.M.]
0.00 0.50 1.00 1.50 2.00 3.00V[m3/s]
Тип/ Type :  DR/DQ 630-6 № арт. : E10-63052 / E00-63052
U 400 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,50 кВт Dl -- %
IN 1,15 А IA / IN 3,3
n 920 об/мин IP54

65
70
72
77
73
71
67
62
V[C.F.M.]
0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000 18000
0.00 0.50 1.00 1.50 2.00 2.50 3.503.00 V[m3/s]4.00 5.00
Схема подключения / Wiring diagram:
Уровень шума / Sound levels:
Размеры / Dimensions:
(все размеры в мм / all dimensions in mm)
Тип/ Type :  DR/DQ 710-6 № арт. : E10-71080 / E00-71080
U 400 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,87 кВт Dl -- %
IN 1,8 А IA / IN 2,8
n 835 об/мин IP54

0.25
dB(A)73
140V
400V
280V
230V
180V
95V
DR 710-8
DQ 710-8
69
65
59
53
44
Тип/ Type :  DR/DQ 710-8 № арт. : E10-71090 / E00-71090
U 400 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,49 кВт Dl -- %
IN 1,1 А IA / IN 2,0
n 620 об/мин IP54

72
67
82
83
80
78
76
77
72
73
68
67
59
Дополнительные принадлежности / Accessories:
Уровень шума / Sound levels:
Тип/ Type :  DR/DQ 800-6 № арт. : E10-80080 / E00-80080
U 400 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 1,30 кВт Dl -- %
IN 2,60 А IA / IN 2,9
n 845 об/мин IP54

0.05
0.10
0.15
0.20
0.25
0.30
0.40
74
71
67
62
54
V[C.F.M.]
0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000 18000
0.00 0.50 1.00 1.50 2.00 2.50 3.503.00 V[m3/s]4.00 5.00
Тип/ Type :  DR/DQ 800-8 № арт. : E10-80090 / E00-80090
U 400 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,75 кВт Dl -- %
IN 1,85 A IA / IN 2,5
n 665 об/мин IP54

0.24
0.32
0
71
68
65
61
56
71
68
66
62 69
67
6356
5848
Тип/ Type :  DR/DQ 1000-12 № арт. : E10-10000 / E00-10000
U 400 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,71 кВт Dl -- %
IN 2,1 А IA / IN 2,2
n 445 об/мин IP54